扣除非经常性损益的净利润 288,742,997.48 155,229,691.79 86.01 97,019,232.96

经营活动产生的现金流量净额 243,183,835.01 100,037,000.15 143.09 -138,039,405.00

 2006 年末 2005 年末 本年末比上年末增减(%) 2004 年末

总资产 2,882,407,988.98 2,033,463,984.57 41.75 1,657,068,245.64

股东权益（不含少数股东权益） 1,241,054,942.24 945,101,437.88 31.31 827,406,363.26

广州金发科技股份有限公司 2006 年度报告摘要

 2

3.2 主要财务指标

单位:元
主要财务指标 2006 年 2005 年 本年比上年增减(%) 2004 年

每股收益 0.96 0.72 33.33 0.60

最新每股收益 0.96

净资产收益率（%） 24.73 17.30 增加 7.43 个百分点 12.65

扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资

产收益率（%）
23.27 16.42 增加 6.85 个百分点 11.73

每股经营活动产生的现金流量净额 0.76 0.44 72.73 -0.79

 2006 年末 2005 年末
本年末比上年末增减

(%)
2004 年末

每股净资产 3.90 4.15 -6.02 4.73

调整后的每股净资产 3.86 4.14 -6.76 4.73

扣除非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损益
-313,120.55

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 6,323,664.37

各种形式的政府补贴 12,942,244.70

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他

各项营业外收入、支出
319,412.25

其他非经常性损益项目 -8,886.73

所得税影响数 -832,995.75

少数股东权益 -237,771.41

合计 18,192,546.88

3.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股

本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股

送

股
公积金转股 其他  小计  数量

比例

(%)
一、有限售条件股份
 1、国家持股
 2、国有法人持股
 3、其他内资持股  151,450,000 66.57   60,580,000 -27,846,556 32,733,444 184,183,444 57.83

其中：境内法人持股
   境内自然人持股  151,450,000 66.57   60,580,000 -27,846,556 32,733,444 184,183,444 57.83

广州金发科技股份有限公司 2006 年度报告摘要

 3

 4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
有限售条件股份合计  151,450,000 66.57   60,580,000 -27,846,556 32,733,444 184,183,444 57.83

二、无限售条件股份
1、人民币普通股  76,050,000 33.43   30,420,000 27,846,556 58,266,556 134,316,556 42.17

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
无限售条件股份合计  76,050,000 33.43   30,420,000 27,846,556 58,266,556 134,316,556 42.17

三、股份总数  227,500,000 100   91,000,000  91,000,000 318,500,000 100

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  3,801 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份

数量

袁志敏 其他 21.58 68,721,276 68,721,276 质押 48,250,000

宋子明 其他 13.41 42,712,341 42,712,341 质押 28,000,000

熊海涛 其他 7.60 24,207,950 24,207,950 质押 20,000,000

夏世勇 其他 4.72 15,019,014 15,019,014

李南京 其他 4.33 13,775,824 13,775,824

丰和价值证券投资

基金
其他 3.87 12,338,979  未知

汇添富均衡增长股

票型证券投资基金
其他 3.11 9,895,375  未知

泰和证券投资基金 其他 2.67 8,518,875  未知

南方避险增值基金 其他 2.19 6,966,010  未知

张振广 其他 1.54 4,897,290 209,073

前十名无限售条件股东持股情况